
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

29.11.2021 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Zeman, Janovič, 

Kvizdová, Kubík, Rebok, Regner, Holub, Jelínková, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ve středu 24.11. se konalo zasedání Klubu ředitelů CESNET – na programu byl mimo 

jiné RemSig a způsob financování dalšího provozu. Návrh byl pozitivně přijat, lze 

předpokládat i připojení UK a na jednání projevila zájem i ČVUT. Další prezentace viz 

níže. 

− Tajemnice informuje o proběhlém jednání s kvestorkou a Ing. Brychtou ke stavebním 

investicím: předpokládá se schválení požadavků Ústavu v plné výši. 

− A. Kubík informuje o 2 proběhlých schůzkách technické skupiny s dodavateli v rámci 

výběrového řízení na nový ekonomicko-personální systém MU (EPIS), na tento týden 

jsou naplánovány další schůzky technické skupiny. 

− O. Dostál informuje, že v minulém týdnu proběhl meetup s PhD studenty – pozitivní 

odezva, zájem o každoměsíční setkání (bude zorganizováno – O. Dostál). 

− Ředitel informuje o plánovaném zasedání Rady pro strategické projekty MU dne 2.12. 

(prezentace eINFRA CZ), Rady pro IT MU dne 3.12. a jednání na MŠMT k EOSC 

3.12. (účast ředitel na všech jednáních). 

 

2. Hodnocení VaV – návrh hodnotitelů a harmonogramu za ÚVT 

− Proběhla diskuse o možných hodnotitelích ze zahraničí v oblasti VaV pro Ústav. 

Finální tři jména dodá ředitel s P. Holubem. 

− Termín hodnocení bude stanoven až po dohodě s hodnotiteli. 

 

3. Aplikace Seznamování s předpisy 

− Tajemnice prezentuje novou aplikaci v IS MU, která slouží k seznamování 

zaměstnanců s předpisy (povinnost podle § 301 Zákoníku práce). 

− V současné chvíli je odzkoušena testovací verze (spolupráce IS s HR Ústavu). 

− Vybrání klíčových předpisů k zaslání všem zaměstnancům na ÚVT, dále vybrané 

předpisy jen pro vedoucí zaměstnance a pro vědecko-výzkumné pracovníky. 

− Spuštění se pro Ústav plánuje ještě před koncem roku (příprava dopisu 

zaměstnancům tajemnice a Adéla). 

− Tajemnice zašle seznam vybraných klíčových předpisů členům kolegia, zpětná vazba 

je očekávána do středy 1.12. 

− Administrátorkou této aplikace a souvisejícího procesu seznamování s předpisy bude 

Denisa Matoušková (členka HR týmu) 

 

 



  

4. Zprávy od divizních  

− DKSD: 

• Proběhla prezentace projektu CRP-CYBER na Klubu ředitelů CESNET.  

• Zvedá se zájem o penetrační testy na MU – Job CheckIN, Teiresiás, Bioskop, 

systémy Teiresias a další. Bude třeba dořešit zdroje na vybudování kapacit pro 

provádění penetračních testů systémů v rámci MU (zájem i ze strany DPO MU). 

• V minulém týdnu proběhl workshop NÚKIB ke kyberbezpečnosti v prostředí VVŠ – 

155 účastníků. Chystá se implementace nové evropské směrnice NIS2 ke 

kyberbezpečnosti (vzroste počet povinných subjektů podléhajících zákonu o 

kybernetické bezpečnosti). 

• Tým CSIRT-MU byl ze strany některých fakult požádán o sledování těžby 

kryptoměn na MU. 

 

− DIS: 

• Probíhají schůzky technické skupiny v rámci VŘ na nový EPIS. 

• Probíhá výběrové řízení na Business Architekta. 

• Úpravy COVID aplikace – výměna informací s IS 

 

− DITS: 

• Proběhla schůzka na FF k implementaci náhrady Track za JIRA. 

• V řešení HR branding ÚVT  

• Probíhá inventarizace software 

• Implementace JIRA na RECETOXu 

• Kickoff meeting Datawarehouse 29.11. 

 

− Program na podporu strategického řízení – probíhají diskuse a sběr témat ze strany 

vedení MU.  

 

5. HR 

− Příprava vánočního večírku ÚVT 21.12. – cca hodinový program, pro akci nebude 

využito aplikace www.gather.town 

− V prosinci proběhne online workshop na téma Time management – povede Tomáš 

Vojtíšek. 

  

6. Různé 

− Evaluační pohovor zástupců Ústavu s vedením MU proběhne v pátek 4.2.2022. 

− Dne 1.12. se bude konat jednání Rady pro výstavbu MU (účast O. Dostál) 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• TA ČR Webinář CHIST-ERA Call 2021 pro výzkum v oblasti ICT – 7.12.2021 

• Národní informační den k výzvám HEU Cluster 4 – 7.12.2021 

• 5. Národní den velkých výzkumných infrastruktur ČR – 15.2.2022 

 

https://www.gather.town/
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/ta-cr-webinare-chist-era-call-2021-pro-vyzkum-v-oblasti-ict
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/249/narodni-informacni-den-k-vyzvam-2022...
https://www.vyzkumne-infrastruktury.cz/5thLRIsNationalDay/


  

7. Informace z personalistiky 

− Výběrové řízení na pozici HR Specialist/Manager (zástup za MD a RD) – termín 

přihlášek 10.12. 

− Výběrové řízení na pozici DWH specialista(ka) – termín přihlášek 26.12. 

− Výběrové řízení na pozici Senior Java vývojář(ka) – termín přihlášek 26.12. 

− Výběrové řízení na pozici Java/frontend vývojář(ka) – termín přihlášek 26.12. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67099
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67039
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67040
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67059

